rentur castella. Juraverat enim cancellarius quod ante

castellorum redditionem regnum non egrederetur. Die

sabbati cancellarius transitum faciens apud Doveram,

duces habuit in itinere Gilebertum Koflfensem episco-

pum et Henricum de Cornhella Cantia^ vicecomitem.

Ricardus^ Lundoniensis episcopus juxta petitionem

' William Postard wus abbot of

Westminster, 1191-1201.

Rlcardus} Dic Dominica, B. C.
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conventus Westmona.steriGnsi.s benedixit abbatem ante a.d. iioi.

majus altare Sancti Panli. Lundoniensis episcopus et biessed.

abbas benedictus ipsa die sollempni processione reccpti

sunt apud Westmonastcrium, et hora prandendi pariter

in refectorio consederunt. Die Jovis senuente cancel- Tho cimn-
^

.
ccUor tnes

larius rcputans oculos caecare nautarum, qui se vento- tp escapc in

. .

^
. disguise,

rum habere notitiam gioriantur plerumque, sum})sit Oct. 17.

habitum muliebrem, sed gressum^ in corpore vel in-

cessum alterare non potuit quin vir potius apparcret

quam muKer. Itaque deprehensus a nautis facie dctecta

cognoscitur, rapitur, trahitur, et vix a manibus muli-

ercularum abstractus- custodise deputatur, quousque

communi decreto justiciariorum regni qui Lundoniis

residebant, libertatem acciperet abeundi quo vellet.

Pra^monitus tamen et summonitus ut quod in prsefato

colloquio prope Turrim prius juraverat prius effectui ^p,?™"

manciparet, canccllarius iiij*'' kalendas Novembris na-
i^n*\f'''^""*^

vem asccndens et in Normanniam iter dirigens, apud Treport.

portum ulteriorem appHcuit.

Arvandus^ in natura diligendi non habuit perseverantiam,
i\"f'!J**'*'7®

et fidelium consilia despiciens fortunas per omnia ludibrium Arvandus.

fuit. Denique non eum cecidisse sed tam diu stetisse plus miror,''

se multociens adversa perpessum gloriabatur, et ruituram

ejus temeritatem miserebantur amici. Praifecturam primam
quam habuit in provincia gubemavit cum magna popu-

laritate, consequeutem cum magna populatione ; denique
pi*essus a3ris alieni sub onei'e, sibi successuros optimates

Eemulabatur, colloquia cunctorum ridebat, consilia rimabatur,

officia contempnebat. Tandem odii publici mole vallatus, ct

prius cinctus custodia quam potcstate discinctus, captus dcsti-

natusque pervcnit Romam. Ilico tumens quod prospero cursu

TusciaD litus enavigasset, clemcnta sibi famulata jactabat.

1 gresstm'] gestum, B. ; corr. A.
- rapitur . . . abslractiis'\ deli-

geuti, B.
^ The story of Arvandus, which